
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Медведицкая  средняя   школа» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 

 01.09.2022 
 

ПРИКАЗ 

Об организации внеурочной деятельности 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» приказываю: 

1. Организовать внеурочные занятия в 1 — 4 классах по направлениям: 

МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 
№ 

п/п 
Направление внеурочной 

деятельности  
Форма 

организации 
внеурочной 

деятельности 

Класс  

 
Всего 

Ответственные 

1  2 3а 
  
 

3б 4а 4б 

1 Спортивно - оздоровительное Ритмическая 

мозаика 
1 1 1 1 1 1 6 Фалеева Н.Ю. 

Спортивные игры 1 1 1 1 1 1 6 Гринвальд О.А. 

Футбол 1 1     2 Тыщенко С.Н. 

  Теннис   1 1 1 1 4 Тыщенко С.Н. 

2 Духовно - нравственное Я - гражданин 
России 

1 1 1 1 1 1 6 Романова Н.Н. 
Литвиненко Л.Б. 

Дерезова М.З. 

Лелякова Е.И. 

Железнякова И.Е. 

Федорова Е.А. 

Разговор о важном 1 1 1 1 1 1 6 Романова Н.Н. 

Литвиненко Л.Б. 

Дерезова М.З. 

Лелякова Е.И. 

Железнякова И.Е. 

Федорова Е.А. 

3 Общекультурное Остров сказок 1 1 1 1 1 1 6 Гринвальд О.А. 

  В мире цветов 1 1 1 1 1 1 6 Ляпина О.Н. 

4 Общеинтеллектуальное 
 

Шахматы 1 1 1 1 1 1 6 Давыденко В.П. 

5 Социальное Моя школа лучше 

всех  
1 1 1 1 1 1 6 Романова Н.Н. 

Литвиненко Л.Б. 

Дерезова М.З. 

Лелякова Е.И. 

Железнякова И.Е. 

Федорова Е.А. 

«Логопед и Я» 1 1 1 1 1 1 6 Фалеева Н.Ю. 

Итого 10 10 10 10 10 10 60  

 

 



Алешниковский филиал МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 
№ 

п/п 
Направление внеурочной 

деятельности 
Форма 

организации 

внеурочной 

деятельности 

 

Классы 
 

 

 

Всего 

Ответственные 

 

1 
 

2 
 

3 
 

 

 

4 
  

1 Спортивно - оздоровительное 

Футбол 
1 1 1 1 4 Пидченко А.В. 

Подвижные игры 
1 1 1 1 4 Пидченко А.В. 

Шахматы 
1 1 1 1 4 Потапова С.Г. 

2 Духовно - нравственное Я - гражданин 

России 
1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

Потапова Е.Ф. 

Разговор о важном 1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

Потапова Е.Ф. 

3 Общекультурное Остров сказок 1 1 1 1 4 Сергтенко Л.В. 

Здоровое питание 1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

Потапова Е.Ф. 

4 Общеинтеллектуальное 
 

Финансовая 
грамотность 

1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

Потапова Е.Ф. 

Эрудит 1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

5 Социальное Моя школа лучше 

всех 
1 1 1 1 4 Сергиенко Л.В. 

Потапова Е.Ф. 

Итого 10 10 10 10 40  

 

Песковский филиал МКОУ «Медведицкая средняя  школа» 

 
№ 

п/п 
Направление внеурочной 

деятельности 
Форма организации 

внеурочной 
деятельности 

 

Классы 
 

 

 
Всего 

Ответственные 

 

1 
 

2 
 

3 
 

 

 

4 
  

1 Спортивно - оздоровительное 
Спортивные игры 

1 1 1 1 4 Розина Т.В. 

Олимпийский марафон 
1 1 1 1 4 Розина Т.В. 

2 Духовно - нравственное Я - гражданин России 1 1 1 1 4 Тамарова В.П. 

Семенова А.М. 

Разговор о важном 1 1 1 1 4 Тамарова В.П. 

Семенова А.М. 

3 Общекультурное Остров сказок 1 1 1 1 4 Шувалова Е.В. 

Здоровое питание 1 1 1 1 4 Тамарова В.П. 

Семенова А.М. 

4 Общеинтеллектуальное 
 

Финансовая 
грамотность 

1 1 1 1 4 Батт Т.А. 

Эрудит 1 1 1 1 4 Шувалова Е.В. 

5 Социальное Моя школа лучше всех 1 1 1 1 4 Тамарова В.П. 

Семенова А.М. 



Мир, в котором я живу 1 1 1 1 4 Тамарова В.П. 

Семенова А.М. 

Итого 10 10 10 10 40  

 

Новинский филиал МКОУ «Медведицкая средняя  школа» 

 
№ 

п/п 
Направление внеурочной 

деятельности 
Форма организации 

внеурочной 

деятельности 

 

Классы 
 

 

 

Всего 

Ответственные 

 

1 
 

2 
 

3 
 
 

 

4 
  

1 Спортивно - оздоровительное 

Спортивные игры 
1 1 1 1 4 Бахшиян Э.В. 

Футбол 
1 1 1 1 4 Бахшиян Э.В. 

2 Духовно - нравственное Я - гражданин 

России 
1 1 1 1 4 Руф Н.А. 

Батт А.И. 

Разговор о важном 1 1 1 1 4 Руф Н.А. 

Батт А.И. 

3 Общекультурное Остров сказок 1 1 1 1 4 Проскурина М.Е. 

Здоровое питание 1 1 1 1 4 Руф Н.А. 

Батт А.И. 

4 Общеинтеллектуальное 
 

Финансовая  
грамотность 

1 1 1 1 4 Батт А.И. 

5 Социальное Моя школа лучше 

всех 
1 1 1 1 4 Руф Н.А. 

Батт А.И. 

Мир, в котором я 

живу 
1 1 1 1 4 Руф Н.А. 

Батт А.И. 

  Культура общения 
 ( Я+ ТЫ) 

1 1 1 1 4 Гасюкова В.Д. 

Итого 10 10 10 10 40  

 

2. Организовать внеурочные занятия в 5 — 9 классах по направлениям: 

МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 
№ 
п/п 

Направление 
внеурочной 

деятельности 

Форма 
организации 

внеурочной 

деятельности 

Класс Всего Ответственные 

5  6 7а 7б 8а 8б 9   

1 Общекультурно

е 

Финансовая 

грамотность 

1 1 1 1 1 1 1 7 Суховерхова А.В. 

2 Общеинтеллект

уальное 

Занимательная 

математика 

1 1   1 1 1 5 Железнякова А.А. 

Ивахнова Т.П. 

Информатика 1 1 1 1 1 1  6 Курбатова Е.Ю. 



Трудные случаи 

правописания 

1 1 1 1 1 1 1 7 Хартенко Н.А. 

Давыденко В.И. 

Занимательная 

химия 

  1 1    2 Кренц О.С. 

3 Социальное Мир цветов 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4 Ляпина О.Н. 

4 Спортивно- 

оздоровительно

е 

Волейбол 1 1 1 1 1 1 1 7 Тыщенко С.Н. 

Футбол 1 1 1 1 1 1 1 7 Тыщенко С.Н. 

Теннис       1 1 Тыщенко С.Н. 

Туризм   1 1 1 1 1 5 Тыщенко С.Н. 

Ритмическая 

гимнастика 

1 1      2 Фалеева Н.Ю. 

Шахматы 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 5,5 Давыденко В.П. 

5 Духовно-

нравственное 

Разговор о 

важном 

1 1 1 1 1 1 1 7 Давыденко В.И. 

Хартенко Н.А. 

Старикова Е.Г. 

Железнякова А.А. 

Суховерхова А.В. 

Ивахнова Т.П. 

Курбатова  Е.Ю. 

Я – гражданин 
России 

0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 0,5 4,5 Давыденко В.И. 
Хартенко Н.А. 

Старикова Е.Г. 

Железнякова А.А. 

Суховерхова А.В. 

Ивахнова Т.П. 

Курбатова  Е.Ю. 

Итого 10 10 10 10 10 10 10 70  

 

Новинский филиал МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 

№ 

п/п 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Форма организации 

внеурочной деятельности 
Класс Всего Ответственные 

5  6 7 8 9   

1 Общекультурное Финансовая грамотность 1 1 1 1 1 5 Утишева Ю.Г. 

2 Общеинтеллекту-

альное 
Занимательная математика 0,5    1 1,5 Батт А.И. 

Экология    1  1 Морозова Н.Г. 

Путешествия в мир 

природы 
0,5  1   1,5 Морозова Н.Г. 

Краеведение  1    1 Морозова Н.Г. 

Трудные случаи 
правописания 

1   1  2 Проскурина М.Е. 

3 Социальное Моя школа – лучше всех 1 1 1 1 1 5 Гасюкова В.Д. 

Безопасная жизнь 

(ПДД,ЮИД) 
0,5 1 1 1 1 4,5 Морозова Н.Г. 

Мир цветов 1 0,5 1 0,5 0,5 3,5 Морозова Н.Г. 



4 Спортивно - 

оздоровительное 
Волейбол 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 Бахшиян Е.В. 

Футбол 0,5 0,5 1 1 1 4 Бахшиян Е.В. 

Теннис 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 Бахшиян Е.В. 

Шахматы 1 1 0,5 0,5 1 4 Бахшиян Е.В. 

 Делу-время, потехе-час 

(Дни здоровья) 
0,5 1 0,5 0,5 1 3,5 Бахшиян Е.В. 

5 Духовно-

нравственное 
Разговор о важном 1 1 1 1 1 5 Морозова Н.Г. 

Проскурина М.Е. 

Утишева Ю.Г. 

Хомутова Н.Н. 

Я – гражданин России 0,5 1 1 0,5 0,5 3,5 Морозова Н.Г. 

Проскурина М.Е. 

Утишева Ю.Г. 

Хомутова Н.Н. 

Итого 10 10 10 10 10 50  

 

Алешниковский филиал МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 

№ 

п/п 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Форма организации 

внеурочной деятельности 
Класс Всего Ответственные 

5  6 7 8 9   

1 Общекультурное Финансовая грамотность 1 1 1 1 1 5 Потапова С.Г. 

2 Общеинтеллекту-

альное 
Информатика 1 1 1 1 1 5 Демидюк М.Б. 

Занимательная математика     1 1 Потапова С.Г. 

Русский язык – подготовка 

к ГИА 
    1 1 Тахтамысова Н.Б 

География – подготовка к 

ГИА 
    1 1 Гордеева А.В. 

3 Социальное Моя школа – лучше всех 1 1 1 1  4 Гасюкова В.Д. 

Безопасная жизнь 
ПДД, ЮИД 

1 1 0,5 0,5 0,5 3,5 Пидченко А.В. 

4 Спортивно- 

оздоровительное 
Волейбол 1 1 1 1 1 5 Пидченко А.В. 

Футбол 1 1 1 1 1 5 Пидченко А.В. 

Теннис 1 1 0,5 0,5 0,5 3,5 Пидченко А.В. 

Шахматы 1 1 1 1 1 5 Потапова С.Г. 



Здоровое питание   1 1  2 Пидченко А.В. 

5 Духовно-

нравственное 
Разговор о важном 1 1 1 1 1 5 Потапова С.Г. 

Гасюкова В.Д. 

Тахтамысова 

Н.Б.  

Демидюк М.Б. 

Гордеева А.В. 

Я – гражданин России 1 1 1 1  4 Потапова С.Г. 

Гасюкова В.Д. 

Тахтамысова 

Н.Б.  

Демидюк М.Б. 

Гордеева А.В. 

Итого 10 10 10 10 10 50  

 

Песковский филиал МКОУ «Медведицкая средняя школа» 

 

№ 

п/п 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Форма организации 

внеурочной деятельности 
Класс Всего Ответственные 

5  6 7 8 9   

1 Общекультурное Финансовая грамотность 1 1 1 1 1 5 Батт Т.А. 

Культура общения   1   1,5 Шувалова Е.В. 

2 Общеинтеллекту-

альное 
Эрудит 1 1 1 1 1 5 Шувалова Е.В. 

Информатика 1 1  1  3 Батт Т.А. 

Краеведение  1    1 Шульгин В.В. 

Трудные случаи 

правописания 
    1 1 Глазунова Е.Е. 

 Нестандартные задачи     1 1 Поляховская А.В. 

География. Родной край    1  1 Шувалова Е.В. 

 Природа материков и 
океанов 

  1   1 Шувалова Е.В. 

3 Социальное Моя школа – лучше всех 1 1 1 1 1 5 Шульгина И.В. 

Батт Т.А. 

Розина Т.В. 



Шульгин В.В. 

Шувалова Е.В. 

4 Спортивно- 
оздоровительное 

Волейбол 1 0,5 0,5 0,5 0,5 5 Розина Т.В. 

Теннис 1 0,5 0,5 0,5  4 Розина Т.В. 

Шахматы 1 1 1 1 1 5 Розина Т.В. 

 Делу-время, потехе-час 

(Дни здоровья) 
1 1 1 1 1 5 Розина Т.В. 

5 Духовно-

нравственное 
Разговор о важном 1 1 1 1 1 5 Шульгина И.В. 

Батт Т.А. 

Розина Т.В. 

Шульгин В.В. 

Шувалова Е.В. 

Традиции страны     1 1 Шульгина И.В. 

Батт Т.А. 

Розина Т.В. 

Шульгин В.В. 

Шувалова Е.В. 

Я – гражданин России 1 1 1 1 0,5 5 Шульгина И.В. 

Батт Т.А. 

Розина Т.В. 

Шульгин В.В. 

Шувалова Е.В. 

Итого 10 10 10 10 10 50  

3. Организовать внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 10 — 11 классах. Ответственные — 

Кудрявцева М.А., Ляпина О.Н., Морозова Н.Г. 

4. Утвердить рабочие программы учителей по внеурочной деятельности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                И.Е.Железнякова 


